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Жол дас баева А.А.

Банк жүйе сін де гі PR�дың 
теория лық не гіз де рі

Ма қа ла да ав тор кез кел ген ел дің эко но ми ка сы на әсер ете тін 
банк жүйе сін де гі қо ғам мен бай ла ныс тың ерек ше лік те рін қа рас ты ра
ды. Қар жы лық ұйым дар дың PR қыз ме тін зерт те ген ше тел дік ға лым
дар ең бе гі не сүйене оты рып, банк имид жін кө те ру, қо ғам мен тиім ді 
бай ла ныс ор на ту, қо ғам дық пі кір ді зерт теу жол да рын ұсы на ды. Банк 
қыз ме ті нің та быс ты лы ғын қам та ма сыз ете тін қо ғам мен бай ла ныс са
ла сы ның БАҚпен қа рымқа ты нас ты ұйым дас ты ру, клиент тік ба за
ны ке ңейтуге ба ғыт тал ған ісша ра лар ке ше ні мен банк ұжы мын да ғы 
кор по ра тив тік мә де ниет, дағ да рыс ке зін де гі банк тің имид жін қор ғау 
се кіл ді ма ңыз ды функ ция лар дың қа лай іс ке аса ты ны жә не қан дай 
нә ти же бе ре тін ді гі ту ра лы жа зыл ған. Со ны мен қа тар, банк тік мар ке
тинг жүйесі ту ра лы де рек тер кел ті рі ле ді.

Түйін сөз дер: банк жүйесі, PR, мар ке тинг, ком мер циялық ұйым, 
имидж.

Zholdasbayeva A.A.

Theoretical Foundations of PR in 
the banking system

The author considers the peculiarities of PR in the banking system, 
which in any way affect the economy of the state. Based on the works 
of foreign authors who have investigated the PR services in commercial 
organizations, offers ways to develop the image of the bank, building an 
effective public relations and opinion research. Describes in detail the im
portant functions of PR, to ensure the success of the bank, such as media 
relations, expanding customer base, the relationships in the team of the 
bank, the protection of the bank’s image during the crisis.
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Теоре ти чес кие ос но вы PR  
в бан ковс кой сис те ме

В статье ав тор расс мат ри вает осо бен нос ти раз ви тия PR в бан
ковс кой сис те ме, ко то рые пов лияли на эко но ми ку го су да рс тва. Опи
раясь на тру ды за ру беж ных ав то ров, ко то рые исс ле до ва ли PRус лу ги 
в ком мер чес ких ор га ни за циях, ав тор пред ла гает спо со бы раз ви тия 
имид жа бан ка, пост рое ния эф фек тив ной свя зи с об ще ст вен ностью 
и изу че ния об ще ст вен но го мне ния. Под роб но опи сы вают ся важ ные 
функ ции PR, обес пе чи вающие ус пеш ность ра бо ты бан ка, та кие как 
взаимоот но ше ния со СМИ, рас ши ре ние ба зы клиен тов, взаимоот но
ше ния в кол лек ти ве бан ка, за щи та имид жа бан ка во вре мя кри зи са. 

Клю че вые сло ва: бан ковс кая сис те ма, PR, мар ке тинг, ком мер чес
кая ор га ни за ция, имидж.
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Банк жүйесі на рық тық эко но ми ка ның бір ден-бір ма ңыз ды 
әрі ажы ра мас бө лі гі. Кез-кел ген ел дің эко но ми ка лық жағ дайы-
ның да му үр ді сі оның банк жүйесі не ті ке лей бай ла ныс ты. Се-
бе бі, банк жүйе сін де пай да бол ған өз ге ріс тер не ме се дағ да рыс 
ел дің бү кіл эко но ми ка сы на әсе рін ти гіз бей қой май ды. Дұ рыс 
ұйым дас ты рыл ған банк жүйесі эко но ми ка тұ рақ ты лы ғы ның ке-
пі лі.

Банк жүйесі ат қа ра тын ма ңыз ды функ ция лар ға тө мен де гі-
лер ді жат қы зу ға бо ла ды:

- банк жүйесі на рық тық эко но ми ка да ғы бар лық қар жы ны 
қа да ға лай ды;

- ел дің тө лем жүйесі мен қар жы есе бін жү зе ге асы ра ды;
- ха лық тың, ұйым дар мен өн ді ріс орын да ры ның уа қыт ша 

бос ақ ша бір лік те рін мо би ли за циялау жә не оны ка пи тал ға ай-
нал ды ру қыз ме тін ат қа ра ды;

- ха лық тың, ұйым дар мен өн ді ріс орын да рын не сиемен 
қам та ма сыз ете ді;

- тұ ты ну шы лар ға есеп тік кас са лық қыз мет көр се те ді;
- ком мер циялық ке лі сім де рі нің кө бі сін са лым дар, ин вес ти-

циялар жә не кре дит тік опе ра циялар тү рін де жү зе ге асы ра ды;
- бас қа қар жы лық дел дал дар мен са лыс тыр ған да, банк ха-

лық тық қор лар ды фир ма лар мен өн ді ріс тік са ла лар ға са ла ды.
Банк на рық тық эко но ми ка ның қоз ғаушы кү ші ре тін де тия-

нақ ты зерт теу ді та лап ете тін ерек ше құ ры лым. Банк қыз ме ті нің 
қыр сы ры мен заң ды лық та рын те рең тү сін бейін ше қо ғам мен 
бай ла ныс ма ма ны оның да му ына жағ дай жа сай ал май ды. Банк 
түр лі са ла өкіл де рі мен жә не топ тар мен жұ мыс жа сай ды. Атап 
айт қан да, же ке адам дар мен, өн ді ріс тік са ла лар мен, бас қа банк-
тер мен қар жы лық на рық та қа рым-қа ты нас ор на та ды. Осы лар-
дың бар лы ғы банк ке өз қар жы ла рын се нім мен тап сы ра ды. Бұл 
жер де гі се нім деп отыр ға ны мыз – оңай жо ғал тып, ең бек пен жи-
на ла тын банк тің бе де лі. Сон дық тан да, банк жүйесі нің да муы 
қо ғам ның пі кі рі не өте тәуел ді са ла лар дың бі рі. Ком мер ция лық 
ұйым имид жі нің дұ рыс қа лып та суы, жұрт шы лық пен се нім ді 
қа рым-қа ты нас ор на тып, қо ғам дық пі кір ді анық зерт тей бі луі 
жә не т.б. ме ке ме нің та быс ты лы ғын қам та ма сыз ете ді.

Бү гін гі таң да елі міз де гі банк са ла сын да ғы қо ғам мен бай ла-
ныс қа де ген сұ ра ныс өте жо ға ры бо лып отыр. Ол банк жүйе сін-
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де гі са па мен бә се ке нің ар туымен жә не жұрт шы-
лық тал ға мы ның жо ға ры лауы мен бай ла ныс ты 
құ бы лыс бо лып та бы ла ды. Соң ғы де рек тер бой-
ын ша, қа зір гі кез де елі міз де 38  ком мер циялық 
банк жұ мыс жа сай ды. 

Қо ғам мен бай ла ныс жал пы ма ғы на сын да, 
қа рым-қа ты нас ты қа лып тас ты ра тын жә не сақ-
тап тұ ра тын, банк пен жұрт шы лық ара сын да ғы 
тү сі ніс тік ті, ын ты мақ тас тық ты қам та ма сыз ете-
тін бас қа ру функ цияла ры ның бі рі. Н.Ми хеев тің 
пі кі рін ше, қар жы са ла сын да ғы қо ғам мен бай ла-
ныс тә жі ри бе сі нің жү зе ге асуы – қо ғам мен қар-
жы лық са ла ның қы зы ғу шы лық та ры на бір дей 
мән бе ре тін қо ғам ту ра лы ғы лым ды пай да ла ну-
мен бай ла ныс ты, да му дың бе та лы сын, бо ла шақ-
ты бол жау жә не іс-ша ра лар бағ дар ла ма сын жа-
сау функ ция сын ат қа ра тын қыз мет тү рі [1].

Банк тік қыз мет көр се ту – оны жү зе ге асы ру 
үшін пай да алу мақ са тын да на рық қа жет ті лік-
те рін мар ке ти нг тік зерт теу не гі зін де құ рыл ған 
кә сі би ин тел лек ту ал дық өнім. Тұ тас тай ал ған да, 
банк тік қыз мет көр се ту са ла сы жо ға ры тәуе кел-
ді қыз мет са ла сы бо лып са на ла ды. Банк тік қыз-
мет көр се ту дің тәуе кел ді лі гін рас тау шы жә не 
айы рық ша ерек ше лі гі – олар дың ха лы қа ра лық 
дең гейде та ри хи тұр ғы да қа лып тас қан па те нт тік 
қор ғал ма ған ды ғы елеу лі фак тор бо лып та бы ла-
ды [2, 9б.]. 

Жа ңа банк тік қыз мет тү рін ашу – банк та ра-
пы нан ше ші ле тін аса тәуе кел ді қа дам дар дың бі-
рі са на ла ды. Бұл қыз мет көр се ту ге бағ дар лан ған 
ин ду ст рияда ерек ше тәуе кел ді бо лып та бы ла ды, 
өйт ке ні бұл са ла да ғы бә се ке лес тер па те нт тер-
мен қор ғал ған өнер кә сіп тің өн ді ріс тік са ла лар-
дың көп ші лі гі не қа ра ған да, мұн дай қыз мет тер ді 
же ңіл өн ді ре ді. Оның үс ті не, банк ісін де гі сәт-
ті лік не ме се сәт сіз дік же ке банк тік фир ма ның 
ба қы лауы нан тыс тұр ған, әсі ре се көр се ті ле тін 
жа ңа қыз мет тер дің айна ла сын да қа таң бө гет тер 
құ руы мүм кін ор тақ фак тор лар мен, сон дай-ақ 
эко но ми ка лық жағ дай лар мен, атап айт қан да, 
көр се ті ле тін жа ңа қыз мет тер ден тү се тін кі ріс тер 
мен шы ғын дар дың ара сын да ғы ық ти мал ара қа-
ты нас тар ды шұ ғыл әрі тү бе гей лі өз гер те ала-
тын пай ыз дық мөл шер ле ме лер дің ауыт қуымен 
анық та ла ды.

Рес пуб ли ка мыз да ел эко но ми ка сын да ғы на-
рық тық ме ха ни зм нің құ рам дас бө лі гі бо лып та-
бы ла тын жо ға ры дең гейде ұйым дас ты рыл ған 
ком мер циялық банк тер жүйе сін құ ру үшін өнер-
кә сіп тік тұр ғы да да мы ған ел дер дің оң тә жі ри-
бе сін зер де леу жә не қол да ну не гі зін де, әсі ре се 
ком мер циялық банк тер жүйесі нің қыз ме тін да-
мы ту дың за ма науи үр діс те рі бө лі гін де банк тік 

қыз мет тер дің кең же лі сін қа лып тас ты ру мен 
да мы ту, сон дай-ақ олар ұсы на тын қыз мет тер ді 
қол да ну мен же тіл ді ру қа жет. 

Өн ді ріс тік күш тер да муының за ма науи дең-
гейі банк тік сек тор дан өз де рі нің клиент те рі-
не – ірі өнер кә сіп ші лер ге, сау да ком па нияла ры 
мен ха лық қа ба рын ша ау қым ды қыз мет тер ді 
ұсы ну ды та лап етіп отыр. Қа зір гі таң да банк тік 
қыз мет тер көр се ту дің жа ңа на ры ғы қа лып та са 
бас та ды, мұн да опе ра циялар дың дәс түр лі түр ле-
рі мен қа тар бұ рын көр се тіл ме ген қыз мет тер де 
да ми бас та ды. 

Банк тер дің тар тыл ған қа ра жат та ры ның айт-
ар лық тай бө лі гі банк ке ақ ша со ма сын та лап ет-
кен ге дейін гі де по зит тү рін де, сон дай-ақ же дел, 
жи нақ не ме се бас қа да са лым тү рін де ен гі зе тін 
клиент тер дің ті ке лей қа ты суы ке зін де қа лып-
та са ды. Клиент тің ниеті не бай ла ныс ты банк 
клиент тің пай да сы на тиіс ті опе ра цияны жүр гі-
зе оты рып, оған бел гі лі бір қыз мет ті ұсы на ды. 
Клиент тің банк те ор на лас ты рыл ған ақ ша лай 
қа ра жат та ры ның рө лі айт ар лық тай бо ла тұ ра, 
оның өзі нің пас сив ті опе ра циялар ға қа ты су дә-
ре же сі тө мен дейді. Ком мер ция лық банк тер ал ға 
қой ған мақ са ты на же ту үшін мар ке ти нг тік әдіс-
тер дің кө ме гі мен олар ды қор ша ған мар ке ти нг тік 
ор та ны зерт теп, тал дап жә не сырт қы ор та мен, 
банк тің іш кі жағ дайла ры мен жә не да му ст ра те-
гиясы мен ара да ғы қоз ға ла тын ба ла нс қа қол жет-
кі зуі тиіс. 

Ком мер ция лық банк тер дің мар ке ти нг тік ор-
та сы – бұл банк тің аума ғы нан тыс әре кет ете тін 
жә не мар ке тинг қыз ме ті бас шы лы ғы ның мақ-
сат ты клиент тер мен та быс ты ын ты мақ тас тық 
қа ты нас ты ор на ту жә не қол дау мүм кін ді гі не ық-
пал ете тін бел сен ді суб ъек ті лер мен күш тер дің 
жиын ты ғы. Ком мер ция лық банк тер дің мар ке ти-
нг тік ор та сын зерт теу ді бы лай ша жүр гі зу ге бо-
ла ды: 

- жал пы әлеу мет тік ор та ны зерт теу; 
- банк тік іс пен бай ла ныс ты ғы лы ми-тех ни-

ка лық да му дың жай-күйін зерт теу;
- на рық тық сұ ра ныс ты зерт теу;
- бә се ке лес тер ді зерт теу;
- жү зе ге асы ру ор та сын тал дау. 
На рық та ғы бел гі сіз дік тің жә не үне мі өз ге ріп 

тұ ра тын банк тер ді қор ша ған мар ке ти нг тік ор та-
ның се бе бі нен банк тер дің ша ру ашы лық қыз ме-
тін де түр лі тәуе кел дер бо ла ды. Сон дық тан да 
пай да ға ұм ты ла оты рып, ком мер циялық банк тер 
банк тік ка пи тал дың қауіп сіз ді гін ке піл ден ді руі 
тиіс . Өйт ке ні банк тер дің ша ру ашы лық қыз ме ті 
мен оның сал да ры ел дің әлеу мет тік-эко но ми ка-
лық өмі рі не те рең ық пал ете ді. 
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Банк тік мар ке тинг тұ тас бас қа ру үде рі сі бо-
лып та бы ла ды. Оның маз мұ ны банк тің бас қа ру 
жә не ша ру ашы лық жүр гі зу са ла сы ның бар лы-
ғын қам ти ды:

- зерт теу жүр гі зу, банк тік на рық та ғы сұ ра-
ныс қа бол жам жа сау;

- банк тік өнім на ры ғын сег мент теу жә не 
мақ сат ты на рық ты таң дау, на рық та ғы тұ ты ну-
шы лар дың мі нез-құл қын зерт теу;

- банк тің ша ру ашы лық тұ жы рым да ма сын 
анық тау;

- мар ке ти нг тік тә сіл дер ді қол да ну жә не бір-
лес ті ру, банк тік мар ке тинг так ти ка сын анық тау 
[2,15б.].

PR – қар жы лық құ ры лым ның іс-әре кет те рін 
әлеу мет тік өмір ге ық пал дас ты ру мен осы идея-
ны қо ғам дық пі кір ар қы лы бө лі су ге мәж бүр леуді 
өзі нің мақ са ты етіп қояды. PR-дың мақ сат та ры 
ба рын ша өз ге руі жә не әр түр лі қо ғам дық топ тар-
ға қа тыс ты бо луы мүм кін:

- банк тің қыз ме ті ту ра лы ха бар дар ету;
- осы іс-әре кет ті қа был дау ға мәж бүр ету;
- қо лай лы әсер ету;
- бел гі лі бір әлеу мет тік топ тар ды қол дау ға 

қол жет кі зу. 
Банк тік PR-дың бас қа са ла лар да ғы PR-лар-

дан айыр ма шы лы ғы банк тік қыз мет көр се ту дің 
өзі мен шарт тал ған. Банк не ме се нақ ты банк тік 
қыз мет көр се ту еш қан дай ви зу ал дық, ес ту, иіс-
кеу, де не түй сі гі ар қы лы се зі ну, ас қо ры ту жә не 
гор мон дық реф лекс тер мен ас со циация лар ту-
дыр майды. Банк тің көр се те тін қыз ме ті нің не ме-
се ар тық шы лы ғы ның мән-ма ғы на сын түй сік пен 
емес, тек ой-са на мен ға на қа был дау ға бо ла ды. 
Қар жы лық-банк тік са ла да ғы нақ ты қыз мет көр-
се ту лер ді ал ға жыл жы ту банк тің мар ка сын ал ға 
жыл жы ту ды үс тем ету ая сын да жү зе ге асы ры-
ла ды, бұл қыз мет көр се ту са ла сы на тән бо лып 
ке ле ді. Мар ка лық жар на ма на рық та банк тік қыз-
мет тер ді ал ға жыл жы ту мен ті ке лей бай ла ныс ты 
емес, ол банк ке бе дел ді эко но ми ка лық инс ти тут 
ре тін де имидж жа сай ды. 

Ақ ша лар ды банк ке ор на лас ты ру ту ра лы ше-
шім нің ег жей-тег жейлі, «бас тап қы» ақ па рат тың 
не гі зін де қа был да на тын ды ғы сөз сіз. Бі рақ ұс там-
ды имидж дік нау қан ше шім қа был дау үшін түй-
сік тен тыс жа ғым ды фон жа сауы мүм кін. Де ген-
мен, имидж ге сал ған са лым тез ара да қайтарым 
мен көз ге кө рі не тін нә ти же бе ре қой май ды. 

БАҚ-пен өза ра қа рым-қа ты нас PR жүйе сін-
де ерек ше орын ала ды: бір жа ғы нан, бұл ком па-
нияның на рық та ғы жа ғым ды имид жін жа сауға 
мүм кін дік бе ре тін, тұ рақ та лып қал ған тап тау-
рын дар ды ұйым нан тұ ты ну шы ға жет кі зе тін 

ком му ни ка ция ның не гіз гі ар на сы; ал екін ші жа-
ғы нан – бұл банк тік қыз мет тер та ра пы нан әсер 
ету объек ті сі бо лып та бы ла ды. 

БАҚ-пен өза ра қа рым-қа ты нас тал да ма лық 
бас па сөз ма те ри ал да рын, бас па сөз іс-ша ра ла рын 
дай ын дау мен та ра ту ды, шо лу лар ға қа ты су ды, 
экс клю зив тік сұх бат тар ды, бас па сөз мо ни то ринг-
те рі мен бас па сөз клип пинг тер ді, жур на лис тер-
мен бей рес ми бай ла ныс тар ды қам ти ды. Банк тің 
ке ре мет бас кең се сі бо луы мүм кін, оның бө лім-
ше ле рі қа ла ның бе дел ді ау дан да рын да ор на ла-
суы, жо ға ры бі лік ті пер со нал таң да луы, қар жы-
лық жағ дайы ке ре мет, ұсы ны ла тын қыз мет те рі 
жо ға ры са па лы, ал де меуші лік жо ба ла ры қо ғам ға 
кү мән сіз пай да әке луі мүм кін. Алай да, егер мұ-
ның бар лы ғы ту ра лы тек банк тің клиент те рі мен 
әріп тес те рі нің кі ші гі рім то бы ға на бі ле тін бол са, 
он да мұн дай қо лай лы бет-бей не ден қайтарым өте 
тө мен бо лар еді. Ке рі сін ше, мұ ның бар лы ғы БАҚ-
та мо лы нан жа рия етіл се, әсер бір не ше есе күш ті-
рек бо лар еді де, нә ти же сін де банк пай да сы ның 
жо ға ры лауына се беп бо лар еді. 

С.Ав рин әсі ре се, дағ да рыс тар ке зе ңін де бә-
се ке лес тер, ла қап әң гі ме лер жә не т.б. банк ке 
зиян кел тір мес үшін БАҚ-пен қа лып ты қа ты нас-
ты жол ға қой ған жөн деп есеп тейді. 

Уильям ни лэн дер «Жұрт шы лық пен бай ла-
ныс» ат ты кі та бын да бас па сөз бен жақ сы әрі 
нә ти же лі бай ла ныс ор на ту жө нін де бір қа тар 
ақыл-ке ңес тер бе ре ді. Не ғұр лым ма ңыз ды ла рын 
бы лай ша түйін деуге бо ла ды: 

1. Бас па ға ар нал ған ха бар ла ма лар қа был дан-
ған нор ма лар ға жауап бе руі, дәл әрі тү сі нік ті бо-
луы тиіс. 

2. Жур на лис тің жұ мы сын же ңіл де ту үшін, 
оған зерт теу мен тал дау ға уа қыт бе ру үшін ақ-
па рат ты (мә се лен, ма қа ла лар ды) кү ні бұ рын та-
рат қан дұ рыс.

3. Ха бар ла ма объек тив ті, қан дай да бір асы ра 
сіл теу сіз құ рас ты ры луы тиіс.

Мен шік ті пі кір біл ді ру ге, егер ол ма қа ла ның 
ажы ра мас бө лі гі бо лып та бы ла тын жағ дайда ға-
на жол бе рі ле ді. Көп те ген бас шы лар мә лім де ме 
жа саудан бас тар та ды, бі рақ жур на лис тер тәуел-
сіз адам дар бол ған дық тан, олар ды бас шы дан 
ау лақ та ту күр де лі. Қар жы лық са ла да ғы жұрт-
шы лық пен бай ла ныс бө лі мі кез-кел ген сәт те қол 
же тім ді бо луы тиіс. Бас па сөз дің өті ні ші бой ын-
ша әдет тен тыс не ме се қо лай сыз нәр се лер ту-
ра лы ха бар ла ма лар бер ген жөн. Алай да олар ды 
ал дын-ала ой лас ты рып, ке рек ті рең бе ру қа жет 
[3, 25б.].

Банк клиент те рі мен өза ра қа рым-қа ты нас. 
Банк клиент те рі мен өза ра қа рым-қа ты нас – бұл 
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Банк жүйе сін де гі PR-дың теория лық не гіз де рі

та ныс ты ру ма те ри ал да ры мен клиент тер үшін 
құт тық таулар дай ын дау, клиент тер дің ша ғым да-
ры мен жұ мыс іс теу, не гіз гі клиент тік топ тар дың 
мүд де ле рін бас шы лық қа дейін жет кі зу, «дос тық 
ниет ті» клиент тік топ тар ды қол дау, клиент тер-
дің қа жет ті лік те рін зерт теу мен ба ға лау се кіл ді 
ұйға ра тын жұ мыс тар дың же ке үл кен то бы. Соң-
ғы тар мақ клиент тер дің банк тен не кү те ті нін 
зерт теу жә не олар дың үміт те рін қа лай қа на ғат-
тан ды ру ке рек ті гі жай лы бол ған дық тан, өте ма-
ңыз ды жә не ерек ше қы зық ты үде ріс [4, 7б.].

Бү кіл әлем биз нес тің бас ты мақ са ты пай да 
та бу ға қа ра ған да, клиент тер (бұ лар осы пай да-
ны әке ле тін бо ла ды) та бу екен ді гін ал ға тар ту-
да. Со ны мен қа тар, қа зір гі таң да бә се ке лес тік 
бір тін деп банк көр се те тін қыз мет тер ас сор ти-
мен тін кө бейтуге, қа ра жат ты са лу шарт та ры на, 
клиент тер ге қыз мет көр се ту жыл дам ды ғын арт-
ты ру ға түрт кі бо лып отыр. Осы ған орай әлеует-
ті клиент ке қан дай банк ке өті ніш жа сау ке рек 
екен ді гін ше шу бар ған сай ын қиын дай тү су де. 
Клиент көр се ті ле тін қыз мет ті ға на емес, оны 
са ту шы мен қа рым-қа ты нас ты да са тып ала тын-
дық тан, өз ге де тең жағ дай лар да банк тің клиент-
ке қа лай қа райт ын ды ғы банк ті таң дау дың елеу лі 
фак то ры бо лып та бы ла ды [5, 10б.]. 

Жа ңа клиент тер ді та бу ға әре кет жа са мас бұ-
рын, банк ес кі клиент тер ді ұс тап тұ ру ды үйре нуі 
тиіс. Се бе бі, ше тел дік де рек тер ге сүйен сек, ес-
кі клиент жа ңа клиент тен гө рі банк ке ша ма мен 
төрт есе ар за ны рақ тү се ді. Клиент тер тұ рақ ты 
бо луы үшін банк қыз мет кер ле рі өз де рін қа лай 
ұс тауы тиіс? Ха лы қа ра лық бас қа ру жә не ин вес-
ти циялық ақ па рат бе ру ор та лы ғы ның ди рек то ры 
 станис лав Хай ниш бы лай деп ке ңес бе ре ді: 

- клиент пен қа рым-қа ты нас тың ең бір әр түр лі 
ұсақ-түйек тер мен күт пе ген нәр се лер ден қа лып-
та са ты нын, әрі олар клиент тер ге қа лай ұнауы 
мүм кін не ме се ке рі сін ше, одан қа лай жиір кен ді-
руі мүм кін екен ді гін ес те сақ та ған жөн: «қа рым-
қа ты нас тар сер ви сі» – бұл се ку нд тар үле сі жә не 
ұсақ-түйек тер ге де ықы лас пен қа рау ке рек; 

- банк тен на шар кө ңіл-күй мен кет кен адам – 
бұл жо ғал ған он да ған әлеует ті клиент екен ді гін 
ес те сақ тау қа жет; 

- клиент тің пси хо ло гия лық порт ре тін құ-
рас ты ра оты рып, оның мі нез-құл қын ал дын-ала 
бол жам дау жә не бо луы мүм кін қо лай сыз жағ-
даят тар дан ба рын ша ал дын алу ға ты ры су ке рек; 

- се нім сіз дік біл ді ре тін клиент пен дұ рыс қа-
рым-қа ты нас жа сау үшін оның рө лі не кі ріп, ол 
үшін се нім ді пси хо ло гия лық тұр ғы да тү сі ні су 
ке рек. Мә се лен, оның банк тер ге сен беуі не гіз сіз 

емес ті гін, бі рақ банк клиент тің үмі тін ақ тау үшін 
оған бай ла ныс ты нәр се лер дің бар лы ғын жа сайт-
ын ды ғын айт ып, оны мен ке ліс кен жөн жә не бұл 
ту ра лы ег жей-тег жейлі тү сін ді ру қа жет; 

- клиент ке қар сы ке лу ге бол майды. Тіп ті, 
клиент тің қо ңы рауына қа зір түс кі үзі ліс деп жауап 
бе ру ге де бол майды, ол үшін мұн дай тү сі нік жоқ; 

- клиент тер дің ша ғым да ры – бұл клиент ке 
бағ дар лан ған банк тің жұ мы сын жақ сар ту үшін 
пай да ла ны луы тиіс құ рал. 

Алай да, банк тің кор по ра тив тік клиен тін ұс-
тап тұ ру үшін қо лы нан ке ле тін ісі нің ең тиім-
ді сі – бұл оны өзі нің жақ тау шы сы ету ге ты ры-
су. Жақ тау шы деп отыр ға ны мыз – бұл банк тің 
қиын дық та рын оны мен бір ге же ңіп шы ғу ға 
бейім жә не ол ту ра лы үне мі жақ сы пі кір біл-
ді ре тін клиент. Бұл мә се ле де гі ең се нім ді әдіс 
– клиент ті да мы ту ға бел сен ді қа ты су. РФ Үкі-
ме ті нің жа нын да ғы Ха лық ша ру ашы лы ғы ака де-
миясы ның Бас қа ру жө нін де гі ке ңес ші ле рі мек-
те бі нің ди рек то ры Ар ка дий При го жин нің пі кі рі 
бой ын ша клиент тің не сиені әлеует ті түр де көп 
қа жет сі нуі оны банк үшін ба сым клиент ре тін-
де ерек ше леу бел гі ле рі нің бі рі бо лып та бы ла ды. 
Қа зір гі таң да ақ ша сы көп клиент әлі де ба сым 
клиент деп са на ла ды, бі рақ оны банк тің жақ тау-
шы сы ету – ауыр мін дет деу ге бо ла ды жә не ол 
кез-кел ген сәт те банк ті қиын жағ дайға қал ды-
рып, одан ке тіп қа луы мүм кін. 

Қо ры тын ды лай ке ле, кез-кел ген банк тік 
қауым дас тық банк тің ком му ни ка ция лық ке ңіс-
ті гін ба қы лауда ұс таудың қан ша лық ты ма ңыз ды 
екен ді гін тү сі нуі тиіс. Бұл банк тік жүйе нің бас-
қа лар дан кө бі рек дағ да рыс қа бейім екен ді гін біл-
дір мей ді. «Дағ да рыс – қа лып ты эко но ми ка лық 
про цес тің бол май қой майт ын құ рам дас бө лі гі». 
Банк те кү ні бұ рын, «бей біт уа қыт та» дағ да рыс-
тық штаб құ рып, дағ да рыс ты бас қа ру тех но ло-
гиясын жа сап шы ға руы тиіс. Со ны мен, ғы лы ми 
ма қа ла да банк са ла сын да ғы PR-дың ерек ше лік-
те рі қа рас ты рыл ды. Банк сек то ры өзі нің да му 
жо лын да көп те ген күй зе ліс тер ге тап бо ла ды, 
бұл аза мат тар дың не сиелік ұйым дар ға де ген се-
нім сіз ді гін жою дың жә не се нім ді қа рым-қа ты на-
сын құ ру дың, бренд ке тү зу ниет ті тәр бие леу дің 
ба рын ша күр де ле нуіне әке ліп соқ ты ра ды. Бұл 
рет те PR-тех но ло гиялар біз дің елі міз де ба тыс 
ел де рі мен са лыс тыр ған да ке ші рек да мып ке ле-
ді. Бас ты мә се ле – көп те ген қар жы лық-не сиелік 
ұйым дар дың са па лы PR- нау қан дар дың олар дың 
биз не сі нің да му ына ық пал ету ге қан ша лық ты 
қа бі лет ті екен ді гін осы кез ге дейін те рең тү сін-
беуін де бо лып отыр. 
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